mensal para ressarcimento de despesas
com transporte e correlatas no exercício
da atividade parlamentar.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIV A DO ESTADO DE RONDÔNIA, aprovou, e eu promulgo a
seguinte Resolução:

Art.1°. Fica instituída uma cota mensal, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais),
destinada exclusivamente ao ressarcimento de despesas com combustível, manutenção e locação
de veículos para atender assessores de gabinete na capital ou no interior do Estado e frota
permanente da ALE, no desempenho das atividades parlamentares no Gabinete do Parlamentar ou